
Oznamování PCN v praxi

Ing. Hana Krejsová

Seminář

UFI kódy a oznamování chemických směsí s 

praktickou ukázkou

14.5.2024 Praha

ekohelp.cz   
envigroup.cz
regartis.com



Účet ECHA

https://echa.europa.eu

https://echa.europa.eu/


Účet ECHA

https://echa.europa.eu

e-mailová adresa, kterou používá pouze uživatel, kterého vytváříte

Jméno uživatele (ID) – slouží k přihlášení k účtu
ID obsahuje písmena (AZ) a/nebo čísla (0-9) a/nebo podtržítka 

Heslo alespoň 8 znaků (musí to být velké písmeno, malé písmeno, číslo a neabecední znak)
Součástí hesla nesmí být ID, jméno a příjmení. Nelze ho měnit více než jednou denně)

Nepovinný údaj

https://echa.europa.eu/


Účet ECHA

https://echa.europa.eu

Na e-mail přijde potvrzení adresy 
Jakmile potvrdíme adresu můžeme se přihlásit

Propojení účtu s právnickou osobou 

https://echa.europa.eu/


Bezpečnostní otázka – vybrat z nabídky

Kontaktní údaje o firmě, povinné ty označené *

bezpečnostní otázka se používá při zapomenutí hesla

Odpověď – doporučuji někde si obojí zaznamenat 



Po vyplnění se aktivuje tlačítko a dokončíme tvorbu účtu 

Kontaktní údaje o firmě, povinné ty označené *

Fakturační adresa se vyplňuje v případě, že je jiná než 
kontaktní údaje firmy.



Oznamování PCN

Pro ECHA jsou též důležité podrobnosti o velikosti firmy, protože na to jsou navázány zpoplatněná 

předkládání informací.

To není případ PCN oznámení.

Údaje o velikosti firmy bude ECHA chtít pouze v případě situace, kdy předložení informací je 

zpoplatněno.

Pokud se na účet budete hlásit jen občas, budete muset obnovovat heslo. Interval pro změnu hesla 

stanovuje ECHA a je cca 3 měsíce.



Oznamování PCN

Informace potřebné před vlastním oznámením.

1. Účet na stránkách ECHA  - již máme

2. Vygenerovaný UFI kód.

3. Bezpečnostní list směsi.

4. Pokud se jedná o MIM, tak v případě, že nemám UFI kód MIM potřebuji její bezpečnostní list.

5. Určit kategorii výrobku (lze udělat i během oznamování).

6. Připravit si pro složky směsi referenční látky (pokud složka nemá referenční látku, vytvoříme ji během 

oznamování.

7. Potřebujeme znát hmotnosti a typy balení směsi. 

8. Fyzikální vlastnosti (hlavně pH)

9. Trhy, na které chceme směs uvádět.



Oznamování PCN

Cvičný zápis směsi.

Název směsi: CLEANER

Určená použití:

Parfémovaný prostředek pro běžné mytí povrchů a sanitárního zařízení. Doporučen na mytí koupelen, skleněných 

sprchových koutů, koupelnových van, keramických a porcelánových povrchů.

Oznamovatel: adresa je již v učtu REACH IT

Oddíl 2 bezpečnostního listu







Do složení zahrnut pouze Limonen





Nezahrnutá složka o které vím jako výrobce – voda

CAS: 7732-18-5    Einecs: 231-791-2

Obsah: 85%



Oznamování PCN

Cvičný zápis směsi.

Kategorie výrobku : PC-CLN-11

Prostředky pro čištění koupelny a WC a péči o ně (nezahrnuje biocidní přípravky).

ezahrnuje „Biocidní přípravky“, odstraňovače vodního kamene (viz „Přípravky na odstranění vodního 

kamene“) a abrazivní čisticí prostředky (viz „Abrazivní čisticí prostředky“).

Hledala jsem ve staženém souboru ze stránek ECHA: eupcs_pdf

Zde jsem hledala jako detergent (to je moc obecné), takže jsem zvolila kličové slovo povrchy 

a poté ještě koupelny. 





Oznamování PCN

Cvičný zápis směsi.

Referenční látky

Hlavní stránka ECHA



Vyhledávání

Stačí zadat co vím, 

Např. číslo CAS



Stažený soubor uložit do C

Soubor s koncovkou .i6z má např. toto jméno: 

ECB5-1c9e18e7-52db-4afe-b31f-f8bb3f6dc73c_0.i6z

Doporučuji před uložením do PC přejmenovatP

Cvičný zápis směsi.

Balení

500 ml  plastová láhev

3L plastový kanystr

Cvičný zápis směsi.

Země uvádění na trh:

Česká republika

Slovensko

Cvičný zápis směsi.

Fyzikální vlastnosti:

Vzhled: žlutá kapalina, ovocná vůně

pH: 4,3



Oznamování PCN

Cvičný zápis směsi.

Vygenerování UFI:

IČO firmy: 65235100

Katalogové číslo výrobku: 00125

UFI: RRA0-20T3-C000-H38V



Hlavní stránka ECHA



Oznamování PCN



Chvíli hledá



Pokud jste na stránce poprvé není zde již nic 
nahráno.

My si naimportujeme naše připravené 

Referenční látky.

Aby byly správně použitelné použijte

Tlačítko „click here“ v modrém políčku.

V dalším kroku si otevřeme směsi.



Po otevření okénka si směs pojmenujeme 
a vytvořime dataset.



Vybereme Working context

Ještě předtím zaškrtnout svou 

pozici v dodavatelském řetězci.



Vyplníme dle požadavků



Vidím jen já, nikam se nepřenese

Název dossier – pod ním to půjde do ECHA

Číslo získám kliknutím sem

Zemi a jazyk vybrat z rolety podle trhů kam chci uvádět

Nevyplňuji

Zaškrtni, nové podání



Klik na modrý řádek Cleaner
Contact persone klik na křížek

Buď vyplnit požadované nebo vybrat ze seznamu již 

nadefinovaných osob (např ze založení účtu)

Dát Save

Potom jdeme na 
Mixture information and product identity
Mixture composition  + (přidat)



Vyberu látka a vytvořit novou, vyberu referenční látku ze seznamu 
naimportovaných a pokud nemám, musím přes + vytvořit

Funkce složky ve směsi

Koncentrace

Takto postupně přes „new item“ přidám všechny složky



Vyberu „product identification“  +

Vyplnit obchodní název

UFI : zadání vysvětlím v přednášce je tam chyták

Vše ostatní je při zadání celkem interaktivní



Klasifikace směsi, ještě se vyplňují klasifikace složek, 
To si ukážeme online



Okopírujeme oddíl jedenáct podle požadovaného trhu



pH

On line si ukážeme si co dělat když ho nemáte



Když si myslíme, že jsme vyplnili vše, co na nás vykouklo, pustíme na 

dataset validátor



Když si myslíme, že jsme vyplnili vše, co na nás vykouklo, pustíme na 

dataset validátor a zjistíme, že chybí klasifikace složek a adresa 

právnické osoby.



Ke složkám se dostanu takto:



Po doplnění klasifikace složek se tato chyba opraví kliknutím na ni, 

otevře se okénko pro doplnění

I když nechápu tuto chybu, protože účet je plně doplněný ☺



Validátor je spokojen můžeme generovat dossier a podávat na ECHA

To si bez toho podání ukážeme on-line.


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39

